
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

I.I.S. "A. Steiner" Lungo Dora Agrigento n. 20/A - Torino. Lavori di manutenzione
straordinaria. (C.U.P. J16E10000300001) (C.I.G. 6406533646)
Importo a base di gara: Euro 380.000,00
PROCEDURA APERTA  ex art. 3 comma 37 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  con il metodo delle offerte segrete con il criterio 
del prezzo più basso ai sensi dell'art. 82 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., espresso in termnini di ribasso 
percentuale unico e uniforme.
E' prevista l'individuazione dell'esclusione automatica delle offerte anomale  ai sensi dell'art. 122 c. 9 e ai sensi dell'art. 86 c. 1
del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i..
Non sono ammesse offerte pari o  in aumento e l'aggiudicaz. e' definitiva ad unico incanto.
Termine presentazione offerte: 26/10/2015  ore 12,00
Data inizio operazioni di gara:  27/10/2015  ore 9,00.
Data eventuale seconda seduta: 11/11/2015 ore 9,00
Avviso di gara pubblicato su: 
Sito informatico dell' Osservatorio LL.PP. Della Regione Piemonte in data 28/09/2015
Sito informatico della Città metropolitana di Torino in data 28/09/2015
Albo Pretorio della Città di Torino dal  28/09/2015  al  26/10/2015
Albo Pretorio della Città metropolitana di Torino dal  28/09/2015  al  26/10/2015
IMPRESE CHE  HANNO FATTO PERVENIRE OFFERTA:  141
Data I seduta:   27 ottobre  2015   ore: 9,00
Data II seduta: 11 novembre 2015 ore: 9,10

Responsabile Unico del Procedimento: Arch. Claudio Schiari

26 IMPRESE Ribasso E Ribasso scarti

1
BREDOM COSTRUZIONI S.R.L. - VIA CROCILLO 127 - QUARTO (NA) C.F. 07826530631

41,4190 * ANOMALA

2
PIANESE SRL - VIA PIAVE 10 - LUSCIANO (CE) - C.F. 02869740619

35,3112 * ANOMALA

3
TECNOBEN SOC. COOP. - VIA A. MORO, 15 - 81036 CIPRIANO D'AVERSA (CE) - C.F. 
03352480614 30,1840 * ANOMALA

4
FLAN.MA S.R.L.S. - VIA GIOVANNI ASTONE, 4 - 80026 CASORIA(NA) - C.F. 
08126831216 30,0393 * ANOMALA

5
INGEGNERIA & AMBIENTE SRL - Loc. GRAND CHEMIN 22 - SAINT-CHRISTOPHE (AO) 
- C.F. 04882280870 29,9980 * ANOMALA



6
ITALIA APPALTI SRL - VIALE CADUTI PER LA RESISTENZA, 851 - ROMA - C.F. 
10983621003 29,9782 * ANOMALA

7
DI PROSPERO ING.VALTER S.R.L. SOCIO UNICO - VIA CASORIA, 47 - ROMA (RM) - 
domicilio eletto VIA BUENOS AIRES 96 - SC. E - TORINO (TO) - C.F. 05479250580 29,8220 * ANOMALA

8
B.&B. COSTRUZIONI SRL - VIA DON T. CANESTRI, 20 - ALESSANDRIA - C.F. 
01925890061 29,6865 * ANOMALA

9
A.L.E.S. SRL - DOM. ELETTO VIA NOMENTANA, 403 - ROMA - C.F. 12819121000

29,6350 * ANOMALA

10
PISANO BRUNO COSTRUZIONI SRL - VIA FLEMING 13 - SELARGIUS (CA) - C.F. 
03213380920 29,5230 * ANOMALA

11
ISOVIT SRL (C.F. 02529770964) - VIA EINAUDI 6 - 20037 PADERNO DUGNANO (MI)

29,5120 * ANOMALA

12
FAGI S.N.C. DI LACICERCHIA INNOCENZO & C. - VIA ERNESTO CASAGRANDE, 16 - 
VENARIA REALE (TO) C.F. 00714170016 29,4970 * ANOMALA

13
CACCIATI S.R.L. - VIA Cascina Bebba 1- BRUSNENGO (BI) CAP. 13862 - C.F. 
01590320022 29,4790 * ANOMALA

14
STAR HOUSE S.R.L. - VIA A. BELLINATO, 4 - 30175 MARGHERA VENEZIA - C.F. 
03019260276 29,4782 * ANOMALA

15
GRUPPO F.LLI RIBAUDO SRL - VIA BOTTICELLI 80 - 10154 TORINO - C.F. 06834310010

29,4730 29,4730 0,1563 ANOMALA

16
PARTENOPE GROUP S.R.L. - VIA SAN NAZZARO 13  - AVELLA (AV) C.F. 05994681210 - 
AMMESSA 29,4710 29,4710 0,1543 ANOMALA

17
I.E.F. LEONARDO SAS - VIA VASCA DI COLMATA 23 - CAPACCIO (SA) - C.F. 
04241940651 - AMMESSA 29,4670 29,4670 0,1503 ANOMALA

18
T.C. SRL - VIA NAPOLEONE BONAPARTE, 106 MASCIAGO (MB) - C.F. 03879950164

29,4650 29,4650 0,1483 ANOMALA

19
ARTEDIL DI CAMPENNI' ROCCO & C. SRL - VIA CATELLO N. 46 - VILLA D'ADDA (BG) 
- C.F. 03673620161 29,4641 29,4641 0,1474 ANOMALA

20
EDIL C.R.E. DI MARZANO FABIO - VIA ROMBO' 24/A - RIVOLI (TO) C.F. 
MRZFFR72E21H355Z - AMMESSA 29,4580 29,4580 0,1413 ANOMALA

21
L'ARCOBALENO DI BOFFA ANGELO - VIA DELLE FORNACI, 9 - IVREA(TO) c.f. 
BFFNLR72R03E379V 29,4577 29,4577 0,1410 ANOMALA



22
A.D.C. '76 SRL - VIA GREGORIO VII 58 - ROMA - C.F. 11090341006

29,4410 29,4410 0,1243 ANOMALA

23
ANSA GROUP SRLU - VIA ARCO 443 - S.ANASTASIA (NA) C.F. 06267201215 - 
AMMESSA 29,4380 29,4380 0,1213 ANOMALA

24
SRL COSTRUZIONI ALTOMONTE - VIA CADUTI DI MARCINELLE 10 - MILANO (MI) 
C.F. 05704160968 29,4310 29,4310 0,1143 ANOMALA

25
COSTRUZIONI METALLICHE S.R.L. - VIA SOFOCLE N. 37 - ANDRIA (BA) c.f. 
02149990729 29,4270 29,4270 0,1103 ANOMALA

26
TRUFFA IMPIANTI SRL - VIA CAPELLI 37 - FRASSINETTO (TO) - C.F. 01040930016

29,4250 29,4250 0,1083 ANOMALA

27
AIRCOM SRL - VIA DELLE INDUSTRIE 1 - ZONA ASI - ARAGONA (AG) C.F.. 
01951040847 29,4245 29,4245 0,1078 ANOMALA

28
TEKNIKA S.R.L. - PIAZZA COLOMBO, 4/15 - GENOVA C.F. 03460050101

29,4230 29,4230 0,1063 ANOMALA

29
TERRA COSTRUZIONI S.R.L. - VIALE RISORGIMENTO, 9 - BEINASCO (TO) - C.F. 
08022390010 29,4230 29,4230 0,1063 ANOMALA

30
BRESCIANI ASFALTI S.R.L. - STRADA DEL BRAMAFAME N. 41/6 - TORINO (TO) C.F. 
09955650016 29,4220 29,4220 0,1053 ANOMALA

31
DUEMME S.R.L. - VIA GUINDAZZI, 41 - POLLENA TROCCHIA (NA) C.F. 06638431210 - 
AMMESSA 29,4180 29,4180 0,1013 ANOMALA

32
COOPERATIVA VIRIDIA - SOCIETA' COOPERATIVA siglabile COOP. VIRIDIA S.C. - VIA 
TORINO N. 154/1 - VOLPIANO (TO) c.f. 06369110017 29,4170 29,4170 0,1003 ANOMALA

33
MASER SRL - VIA FILICHITO, 25 - CASALNUOVO DI NAPOLI (NA) - C.F. 06153551210 - 
AMMESSA 29,4152 29,4152 0,0985 ANOMALA

34
MAGNETTI S.R.L. - VIA STUPINIGI 45 - VINOVO (TO) C.F. 00485070015

29,4150 29,4150 0,0983 ANOMALA

35
GUGLIOTTA S.R.L. - VIA DELLE INDUSTRIE 36 - VIGLIANO BIELLESE (BI) C.F. 
02237400029 29,4120 29,4120 0,0953 ANOMALA

36
IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL - VIA SAN MARTINO, 65B/9 - 16131 GENOVA 
- C.F. 02717220103 29,4110 29,4110 0,0943 ANOMALA

37
EDIL NORD S.R.L. - STRADA VALENZA, 4/H - CASALE MONFERRATO (AL) C.F. 
02244500068 - AMMESSA 29,4080 29,4080 0,0913 ANOMALA



38
SE.MA. COSTRUZIONI S.R.L. - VIA E. MORLOTTI, 11 - MILANO C.F. 06396940964 - 
AMMESSA 29,4030 29,4030 0,0863 ANOMALA

39
GIMA - S.A.S. DI MANGIARACINA A. & C. - LUNGO DORA FIRENZE, 57 - TORINO (TO) 
- C.F. 05036580016 29,4020 29,4020 0,0853 ANOMALA

40
C.E.M.A. - COSTRUZIONI EDILI MARITTIME AUTOSTRADALI S.R.L. - VIA NINO 
BIXIO 18/1 - CHIAVARI (GE) - C.F. 03242880106 29,4013 29,4013 0,0846 ANOMALA

41
GM GROUP S.R.L. - VIA G. BICHERI 10/B - VERCELLI (VC) C.F. 02408190029

29,4012 29,4012 0,0845 ANOMALA

42 SIAL S.R.L. - VIA DROVETTI 16 - TORINO (TO) C.F. 10050280014 29,4010 29,4010 0,0843 ANOMALA

43
COOPERATIVA EDILE CANAVESANA - STRADA VALASSE, 4/1 - PAVONE C.SE (TO) 
C.F. 10477810013 29,3990 29,3990 0,0823 ANOMALA

44
SIAL IMPIANTI SRL - VIA LEONARDO DA VINCI 7/3 - CUSAGO (MI) C.F. 12783620151

29,3980 29,3980 0,0813 ANOMALA

45
R.I.M. S.A.S. DI RIZZO RUGGERO E C. - CORSO BRUNELLESCHI 91/D - TORINO (TO) 
C.F. 06377890014 29,3977 29,3977 0,0810 ANOMALA

46
BALMA BUILDING S.R.L. - VIALE DEI MARESCHI 8/M - AVIGLIANA (TO) - C.F. 
05987810016 29,3970 29,3970 0,0803 ANOMALA

47
GENERAL IMPIANTI SRL - VIA CAMPOBELLO 1A - SEZ. I - POMEZIA (RM) C.F. 
04788971002 29,3970 29,3970 0,0803 ANOMALA

48
TEAGNO S.R.L. - VIA GIACOMO LEOPARDI 1 - GRUGLIASCO (TO) - C.F. 04915630018

29,3970 29,3970 0,0803 ANOMALA

49
SAVINO GIOVANNI & C. - S.N.C. - VIA LIGURIA 14  - SAN MAURO TORINESE (TO)  
C.F. 02727810018 29,3950 29,3950 0,0783 ANOMALA

50
ICF S.R.L. - IMPRESA DI COSTRUZIONI FERRARA- C.SO ROSSELLI 77- 10129  TORINO - 
C.F. 06348050011 29,3940 29,3940 0,0773 ANOMALA

51
CEA S.A.S. DI FULLONE PIETRO E C. - VIA G. FERRARIS, 4 - 10040 RIVALTA DI 
TORINO - C.F. 07380350012 - AMMESSA 29,3930 29,3930 0,0763 ANOMALA

52
TRIVELLA S.R.L. - VIA G. GALILEI, 5 - 20124 MILANO - C.F. 08445450961

29,3920 29,3920 0,0753 ANOMALA

53
DATECO SRL - VIA DEL MARE, 19/B - 10040 PIOBESI TORINESE - C.F. 04595800758 - 
AMMESSA 29,3919 29,3919 0,0752 ANOMALA



54
R IMPRESA COSTRUZIONI ROLLA GEOM. PIETRO SRL - VIA ETTORE FIERAMOSCA 
30 - MONZA (MB) C.F. 02266620968 29,3911 29,3911 0,0744 ANOMALA

55
PROGE SRL - VIA MAGENTA 35 - TORINO (TO) C.F. 10346830010

29,3890 29,3890 0,0723
OFFERTA PIU' 

VANTAGGIOSA

56

RONCHETTA & C. - S.R.L. - VIA BAGNERI 12 - SORDEVOLO (BI) - C.F. 00186670022 - 
AGGIUDICATARIO PROVVISORIO A SEGUITO DI SORTEGGIO ex art. 77 del R.D. 
827/1924 29,3890 29,3890 0,0723

OFFERTA PIU' 
VANTAGGIOSA

57
S.C. EDIL DI PAGLIERO RENZO S.A.S. - FRAZIONE SPINETO, 185 - CASTELLAMONTE 
(TO) C.F. 01686380013 29,3890 29,3890 0,0723

OFFERTA PIU' 
VANTAGGIOSA

58
ELLEBI COSTRUZIONI SRL - VIALE DI VILLA GRAZIOLI, 1 - 00198 ROMA - C.F. 
10444101009 29,3870 29,3870 0,0703OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

59
M.G. COSTRUZIONI EDILI SRL - VIA BREDA 25/27 - PREGNANA MILANESE (MI) C.F. 
04484270964 29,3860 29,3860 0,0693OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

60
SA.PI. SRL - VIA CAVALIER BRUNETTO, 116 - 10077 SAN MAURIZIO C.SE (TO) - C.F. 
05895030012 29,3850 29,3850 0,0683OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

61
INFRASTRUTTURE SOCIETA' COOPERATIVA - VIA RAVINA, 8 - TORINO (TO) 
C.F.05571200012 29,3840 29,3840 0,0673OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

62
M.I.T. S.R.L. - VIA CALATAFIMI N. 25 - NICHELINO (TO) C.F. 05628090010

29,3831 29,3831 0,0664OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

63
B.P.D. LAVORI S.R.L. - VIA F.LLI RUSPOLI, 8 - ROMA - C.F. 08695361009

29,3820 29,3820 0,0653OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

64
R.P. IMPIANTI DI RESSIA PIERO - VIA A. PONCHIELLI 40 - MONCALIERI (TO) C.F. 
09392670015 29,3820 29,3820 0,0653OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

65
CONSORZIO STABILE A.R.E.M. LAVORI - VIA CADUTI DI NASSIRIYA, VICTORIA 
PARK , SCALA B - SANTA MARIA CAPUA VETERE - C.F. 03843610613 29,3810 29,3810 0,0643OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

66
RIABITAT LIGURIA SRL - VIA ILVA, 4/4B - GENOVA C.F.03819250105

29,3770 29,3770 0,0603OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

67
S.I.C.E.T. - S.R.L. - VIA AOSTA N. 71 - IVREA (TO) C.F. 07018900014

29,3770 29,3770 0,0603OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

68
SISTHEMA S.R.L. - VIA POLIZIANO, 8 - 00184 ROMA - C.F. 09243281004

29,3740 29,3740 0,0573OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA



69
BLU COSTRUZIONI S.R.L.  - VIA TARANTO 17 - BOVALINO (RC) C.F. 02361230804

29,3730 29,3730 0,0563OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

70
IVIES SPA - LOCALITÀ CRETAZ BOSON, 13 - PONTEY (AO)  c.f. 01172450072

29,3730 29,3730 0,0563OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

71
EDILIMPIANTI SRL - VIA SCIPIO SLATAPER 33 - TORINO C.F. 08220810017

29,3725 29,3725 0,0558OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

72
IMPRESA EDILTERMICA IORIO S.R.L. - CORSO FRANCESCO FERRUCCI N. 77/9 - 
TORINO (TO) - C.F. 05125910017 29,3670 29,3670 0,0503OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

73
QUINTINO COSTRUZIONI S.P.A. - VIA TUNISIA N. 3 - COLLEGNO (TO) C.F. 
08896090019 29,3670 29,3670 0,0503OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

74
EDILMAR S.R.L. - VIA GALIMBERTI, 75 - PIOBESI TORINESE (TO) C.F. 10274100014

29,3660 29,3660 0,0493OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

75
EDIL IMPIANTI S.R.L. - VIA MONFALCONE, 39/N - CINISELLO BALSAMO (MI) C.F. 
06983440964 29,3650 29,3650 0,0483OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

76
SAS LAVORI S.R.L. - VIA P. DELLA VALLE, 4 - 00193 ROMA - C.F. 08591751006

29,3610 29,3610 0,0443OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

77
CESAG S.R.L. - PIAZZA TERRALBA, 5 - 16143 GENOVA C.F. 00434270104

29,3570 29,3570 0,0403OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

78
MERLO LINO IMPIANTI S.R.L. - VIA FEROGGIO 49 - TORINO (TO) C.F. 08301000017

29,3570 29,3570 0,0403OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

79
SCALETTI SRL - VIA VENEZIA N. 9-11 - BEINASCO (TO) C.F. 04910180019

29,3570 29,3570 0,0403OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

80
S.E.C.A.P. S.P.A. - VIA ASTI 25 - TORINO (TO) C.F. 04910190018

29,3550 29,3550 0,0383OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

81
BKMM DI BESHAY ATEF - VIA A. FLEMING, 13 - TORINO C.F. BSHTFA65E11Z336R

29,3540 29,3540 0,0373OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

82
C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' COOPERATIVA abbreviabile C.F.C. 
SOC.COOP. - VIA PANSA N. 55/I - REGGIO EMILIA - C.F. 00447840356 29,3530 29,3530 0,0363OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

83
CO.GE.AS. SRL UNIPERSONALE - STRADA VALGERA, 51 - ASTI - C.F. 01544370057

29,3530 29,3530 0,0363OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

84 PICCOLOMINI S.R.L. - VIA CIPOLLA, 6 - TORINO (TO) C.F. 06572660014 29,3490 29,3490 0,0323OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA



85
IMP.EL.POLI SRL- VIA C. ZANZOTTO 148-154 - Z.I. S. AGOSTINO- PISTOIA C.F. 
00445910474 29,3480 29,3480 0,0313OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

86
NEGRO F.LLI COSTRUZIONI GENERALI SPA - VIA C. COLOMBO, 221 - ARMA DI 
TAGGIA (IM) C.F. 00124540089 29,3480 29,3480 0,0313OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

87
VIVIANI IMPIANTI SRL - VIA NULLO 530 - CALUSCO D'ADDA (BG) - C.F. 11111070154

29,3460 29,3460 0,0293OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

88

TEICOS UE S.R.L. - VIA ENRICO CAVIGLIA, 3/A - 20139 MILANO (MI) C.F. 11451400151 
- OFFERTA DA SANARE EX ARTT. 38 e 46 C.1 TER D.LGS. 163/06 e S.M.I. come da 
disposizioni applicative della Deteterminazione ANAC N. 1 del 08/01/2015 29,3400 29,3400 0,0233OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

89
EDIL 2003  DI TRIGGIANI DIEGO MAURO - VIA I MAGGIO, 6 - BORGARO TORINESE - 
C.F. TRGDMR82D20L219X 29,3370 29,3370 0,0203OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

90
EDILVETTA SRL - VIA CAVE 28/1 - VILLANOVA MONDOVI' (CN) C.F. 00408080042 - 
AMMESSA 29,3360 29,3360 0,0193OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

91
ASTHON RESTAURO CONSERVATIVO SRL - C.SO DUCA DEGLI ABRUZZI, 34 - 10129 
TORINO - C.F. 0987195001 29,3320 29,3320 0,0153OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

92
RABBONE DI RABBONE R. E C. S.N.C. - VIA BOVES 4 - CARMAGNOLA (TO) C.F. 
06808860016 - AMMESSA 29,3270 29,3270 0,0103OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

93
EDIL PANGEA SRL - VIA G. SPINEDI 8 - MONTEROTONDO (RM) C.F. 11158321007

29,3220 29,3220 0,0053OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

94
ASFALT - C.C.P. SPA - STRADA SETTIMO 6 - TORINO (TO)- CAP. 10154 - C.F. 
00486000011 29,3180 29,3180 0,0013OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

95
SELVA MERCURIO S.R.L. - VIA ALCIATO ANDREA, 1 - COMO (CO) C.F. 01721450136

29,3170 29,3170 0,0003OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

96
CO.E.S.A. S.R.L. - COSTRUZIONI EDILI - STRADALI - AFFINI - VIA BARDONECCHIA 70  
- TORINO (TO) C.F. 05754890019 29,3160 29,3160 ANOMALA

97
EDILTORTORA DI TORTORA GEOM. DONATO & C. S.N.C. - CORSO BELGIO 116 - 
TORINO (TO) C.F. 05706450011 29,3154 29,3154 ANOMALA

98
IMPRESA PIAZZA S.R.L.  - STR. BRAMAFAME, 26/3 - TORINO - C.F. 07933950011

29,3120 29,3120 ANOMALA

99
OLYMPIA COSTRUZIONI SRL - C.SO BOLZANO, 6 - 10122 TORINO C.F.09209650010

29,3117 29,3117 ANOMALA



100
IMEG SRL - C.SO TRAIANO 10/12 - TORINO - C.F. 07000380019

29,3096 29,3096 ANOMALA

101
SICIR SRL - VIA LARGA 23 - 20122 MILANO - C.F. 04806500965 - AMMESSA

29,3070 29,3070 ANOMALA

102
IMPRESA EDILGE COSTRUZIONI S.R.L. - VIA ALBISOLA 33 - GENOVA (GE) C.F. 
03513960108 29,2940 29,2940 ANOMALA

103
ESSECI S.R.L. - CORSO SICCARDI N. 11 BIS - 10121 TORINO - C.F. 05999530016

29,2900 29,2900 ANOMALA

104
IMPRESA EDILE FRANCO S.R.L. - VIA KENNEDY 11/B - STRAMBINO (TO) c.f. 
04924280011 29,2780 29,2780 ANOMALA

105
FERRI - S.R.L. - VIA MATTEOTTI 2 - GARBAGNA NOVARESE (NO) C.F.01119210035

29,2710 29,2710 ANOMALA

106
EC.AM. SAS - VIA S. GIOVANNI 2 - CIRIE' (TO) C.F. 09969890012 - AMMESSA

29,2600 29,2600 ANOMALA

107
LA MOLE S.R.L. - VIA VISTRORIO, 107- TORINO (TO) C.F. 10017960013

29,2600 29,2600 ANOMALA

108
LODIPROGET SRL SERVIZI E COSTRUZIONI - C.SO E. ARCHINTI, 76 - LODI - C.F. 
06320960963 29,2330 29,2330 ANOMALA

109
PRIMULA COSTRUZIONI SRL - C.SO FRANCIA, 2/B - 10143 TORINO - C.F. 07110920019  
-AMMESSA 29,2290 29,2290 ANOMALA

110
TECNITALIA S.R.L. - C.SO F. BRUNELLESCHI, 135/A - 10141 TORINO - C.F. 
05982890013 29,2150 29,2150 ANOMALA

111
ESSE.CI S.R.L. - VIA V. VENETO, 184 - 16042 CARASCO - C.F. 04753790015

29,1700 29,1700 ANOMALA

112
SAGGESE S.P.A. - VIA P.D'ARAGONA N. 15 - NOCERA INFERIORE (SA) C.F. 
03650400652 29,1290 29,1290 ANOMALA

113
TONI LAVORI SRL - VIA DEL MASSO, 36 - 53036 POGGIBONSI (SI) C.F. 01350010524

29,1289 29,1289 ANOMALA

114
FARM DI RABBONE E C. SAS - VIA GRAMSCI 36 - SAVIGLIANO (CN) C.F. 00985200047

29,1200 29,1200 ANOMALA

115
CO.GE.BEN. SRL - C.SO MERISIONALE, 51 - NAPOLI - C.F. 07417131211

29,1130 29,1130 ANOMALA



116
LORIS COSTRUZIONI DI LORIS FLORIO - VIA SALARA 40/B - 64030 BASCIANO (TE) - 
C.F. FLRLRS86R11L103R 29,0120 29,0120 ANOMALA

117
NG COSTRUZIONI ED IMPIANTI SRL - CENTRO DIREZIONALE IS A/3 - PALAZZO LE 
GEMME SC. B - NAPOLI - C.F. 07949950633 29,0080 29,0080 ANOMALA

118
EDIL B.F. SRL - PIAZZA DELLA REPUBBLICA 10 - MILANO - C.F. 02130090794

28,9760 28,9760 ANOMALA

119
SIELTECNO SRL - VIA EX ALBERGO, 12 - 80038 POMIGLIANO D'ARCO (NA) C.F. 
04672551217 28,9470 28,9470 ANOMALA

120
M.P.S. COSTRUZIONI S.R.L. - VIALE LAZIO, 1 - 20135 MILANO - C.F. 07476860965

28,9110 28,9110 ANOMALA

121
IMPRESA EDILE E STRADALE ANTELLI ANTONIO - VIA CINQUEVIE, 10 AFRAGOLA 
(NA) C.F. NTLNTN86D19A024T 28,8770 28,8770 ANOMALA

122
I.TEC. SRL - VIA MARSARA 4 - VILLA DEL CONTE (PD) C.F. 03893860282

28,8760 28,8760 ANOMALA

123
COSTRUZIONI EDILI MONIERI ARMANDO SRL - VIA CACCIATORI DELLE ALPI, 81 - 
SEVESO (MB) C.F. 07430470968 28,8660 28,8660 ANOMALA

124
PPG DOMOGEST S.R.L. IMPIANTI TECNOLOGICI - VIA ROSSINI 13- LISSONE (MB) 
CAP. 20851 C.F.02927360962 28,6340 28,6340 ANOMALA

125
EDIL STRADE S.R.L. - PIAZZA 25 APRILE, 2 - AFRAGOLA (NA) C.F. 05981491219

28,6138 28,6138 ANOMALA

126
EDILGAMMA S.R.L. - VIA DEGLI OCCHINI, 47 - CARMAGNOLA (TO) C.F. 08455980014

28,6130 * ANOMALA

127
CHIARO COSTRUZIONI SRL - ASTESANI 45 - MILANO (MI) C.F. 04770790964

28,6110 * ANOMALA

128
ARCH - EDIL DI ZINGALES MANLIO - VIA ETNA, 10 - BAREGGIO (MI) 
C.F.ZNGMNL53H11E674H 28,5871 * ANOMALA

129
FARESINA SRL - VIA BARLETTA, 105 - TORINO C.F. 02416520019 - AMMESSA

28,5224 * ANOMALA

130
SOLARIA SRL - VIA MECIO GRACCO, 2 - 84131 SALERNO - C.F. 03372940654

28,5185 * ANOMALA

131
GSM IMPIANTI SRL  - VIA ROCCA DI MEZZO SNC - GUIDONIA MONTECELIO (RM) - 
C.F. 02046210601 28,5010 * ANOMALA



132
FINTECO LAVORI S.R.L. - VIA PANTANO N. 15 - MILANO c.f. 01135950077

28,4980 * ANOMALA

133
OMC DI GRAGLIA GEOM. GIUSEPPE SRL - VIA BRA, 18 - CERVERE (CN) C.F. 
03128170044 - AMMESSA 28,4817 * ANOMALA

134
C.E.F.A.S. S.R.L. - VIA ROMA  N. 148 - CAFASSE (TO) - C.F. 04706880012

28,4570 * ANOMALA

135
DAL POZZO S.R.L. - VIA ENRICO MATTEI N. 3 - ZERO BRANCO (TV) C.F. 03529730263

28,3540 * ANOMALA

136
TECNOEDI COSTRUZIONI S.R.L. - VIA SAN GIOVANNI 2 - CIRIE' (TO) - C.F. 
08186760016 28,3540 * ANOMALA

137
SOCIETA' COOPERATIVA E.CO. - VIA ALLA CHIESA N. 4 - BOSISIO PARINI (LC) 
C.F.02337730135 27,7470 * ANOMALA

138
LANDE S.P.A. - VIA GUGLIELMO SANFELICE, 8 - 80134 NAPOLI C.F. 034556841216

27,2800 * ANOMALA

139
MARTINETTO COSTRUZIONI SRL - VIA TORINO, 64 - 10070 SAN FRANCESCO AL 
CAMPO (TO) - C.F. 02073690014 - AMMESSA 26,8940 * ANOMALA

140
IBN SRL - VIA LAVORATORI COL DU MONT 54 - AOSTA - C.F. 01192390076 - 
ESCLUSA * ANOMALA

141
NEVE S.R.L. - VIA BUROLO 30 - IVREA (TO) C.F. 00925950016 - AMMESSA - ESCLUSA 
IN FASE DI APERTURA DI OFFERTA ECONOMICA * ANOMALA
totale ribassi offerti  (escluse ali ex art. 86 D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.) 3254,1567
n. ditte valide 139 14 111
media offerte (escluse ali) 29,3167

totale scarti rispetto alla media delle offerte  ....................................................5,91841
numero off. con scarto ....................................................81

scarto medio aritmetico dei ribassi presentati superiori alla media ....................................................0,07307
media per l' individuazione dell'off.  più vantaggiosa = (media off.  + media scarti) ....................................................29,38979

                                                                                                                                              Somma di tutti i ribassi 4.083,1378

Torino, lì 11/11/2015                                                                La Dirigente del Servizio Appalti Contratti ed Espropriazioni
                                                                                                                      Dott.ssa Domenica Vivenza 
                                                                                                                                (firmato digitalmente)


